
    STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH                         
CEL STANDARDÓW – Przeciwdziałanie wszelkim aktom krzywdzenia dzieci.  
  

Standardy ochrony dzieci to zbiór zasad, których przyjęcie sprawia, że Opoka Ośrodek psychoterapii jest bezpieczny dla dzieci – pracownicy potrafią zidentyfikować sytuacje stwarzające ryzyko krzywdzenia 
dziecka oraz podjąć działania profilaktyczne oraz interwencyjne.   
Dziecko to osoba, która nie ukończyła 18 roku życia. 
Najważniejszym celem działań podejmowanych przez Opokę Ośrodek Psychoterapii jest działanie na rzecz dobra dziecka. Psycholodzy, psychoterapeuci traktują dziecko z szacunkiem. Niedopuszczalne jest stosowanie 
przez pracownika wobec dziecka naruszeń w jakiejkolwiek formie. Pracownicy Opoki działają zgodnie z Zasadami Etyki Zawodu (psychologa, psychoterapeuty) i zgodnie z literą prawa.  
 

Standard I. POLITYKA. 
Dokument ten zawiera jasne wytyczne dotyczące tego, jak przeciwdziałać naruszaniu praw dzieci, jak tworzyć środowisko przyjazne i bezpieczne dzieciom oraz jakie kroki podjąć w przypadku zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci. Ustanowienie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem jest komunikatem zarówno dla pracowników jak i dla przebywających w Ośrodku dzieci oraz ich opiekunów. 
Zarząd Opoki zatwierdził politykę i odpowiada za jej monitorowanie i wdrażanie. 

 
Standard II PRACOWNICY: Ośrodek monitoruje, edukuje i angażuje swoich pracowników w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci.  
- W ramach rekrutacji pracowników prowadzona jest ocena przygotowania kandydatów do pracy z dziećmi oraz sprawdzane są ich referencje. W Ośrodku przewidziany jest obowiązek składania przez 
pracownika oświadczenia o niekaralności za przestępstwa seksualne (rozdz. XXV k.k.) oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletnich. 
- Określone są zasady bezpiecznych relacji wszystkich współpracowników Ośrodka z dziećmi, wskazujące, jakie zachowania w Ośrodku są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem ( to reguluje też 
Kodeks Etyczny psychologa, psychoterapeuty)   
- Ośrodek zapewnia swoim współpracownikom podstawową edukację na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie:    

 rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci 

 procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia 

 odpowiedzialności prawnej psychologów, psychoterapeutów, zobowiązanych do podejmowania interwencji 
 

Psycholodzy, psychoterapeuci pracujący z dziećmi kontraktują procesy psychoterapeutyczne przy współpracy i za zgodą opiekunów, jeżeli opiekunowie są po rozwodzie – drugi rodzic musi wypełnić (pisemną) zgodę na 
psychoterapię. 
 
Standard III. PROCEDURY: W Ośrodku funkcjonują procedury zgłaszania podejrzenia oraz podejmowania interwencji w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka.    
- Ośrodek współpracuje z prawnikiem, który opracowuje dokumenty zgłaszania podejrzenia przemocy wobec dziecka. 
- Ośrodek dysponuje danymi kontaktowymi lokalnych instytucji i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek  
pomocy społecznej).   
 
W przypadku powzięcia informacji, że dziecko padło ofiarą przemocy – psycholog, psychoterapeuta informuje o tym kierownictwo Opoki, sporządza pisemną notatkę i dołącza ją do dokumentów Pacjenta, 
kierownictwo kontaktuje się w tej sprawie ze swoim prawnikiem, ten przygotowuje dokument dotyczący podejrzenia przestępstwa i w imieniu pracowników Opoki – zgłasza organom ścigania. 
Prawo karne jest nad Etyką Zawodu psychologa, psychoterapeuty. 

Standard IV. MONITORING: Ośrodek monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań z przyjętymi standardami ochrony dzieci. Polityka ochrony dzieci jest w Ośrodku żywym dokumentem 

podlegającym bieżącej weryfikacji i aktualizowanym, jeśli wymaga tego dobro dzieci. Takie podejście zwiększa zaangażowanie i poczucie odpowiedzialności osób pracujących w Opoce, kwestie te są poruszane, 
omawiane zarówno podczas Spotkań Zespołu, jak i Superwizji. 


